
ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1h
hnědá
22/1

1h
hnědá
25/1

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (1. část)

1h hnědá - Tisková deska 1

1h
hnědá

5/1

1h
hnědá

8/1

5/1 bod ve štítku
vlevo u srdíčka

8/1 čárka vlevo
nad sluncem

22/1 přerušený
štítek nahoře

25/1 levý spodní
kroužek se stopkou

1h
hnědá
41/1

1h
hnědá
51/1

1h
hnědá
32/1

1h
hnědá
40/1

32/1 šikmá bílá čára
 v pravém listu

40/1 číslice 1
s patkou vpravo

41/1 číslice 1
se zobáčkem

51/1 přerušené O
(POŠTA)

1h
hnědá
77/1

1h
hnědá
81/1

1h
hnědá
56/1

1h
hnědá
63/1

56/1 skvrna nad střechou
63/1 barevný bod

ve křoví nad EN
77/1 dvojité písmeno K

ve SKÁ
81/1 přerušené Š

(POŠTA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1h
hnědá
90/1

1h
hnědá
95/1

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (2. část)

1h hnědá - Tisková deska 1

1h
hnědá
82/1

1h
hnědá
88/1

82/1 římská hodnotová
číslice 1

88/1 číslice 1
s ostruhou vpravo

90/1 šikmá bílá čára
v levé větvi nad Č

95/1 křížek na kopuli
věže chrámu

1h
hnědá
50/2

1h
hnědá
67/2

1h
hnědá

3/2

1h
hnědá
28/2

3/2 vejčité slunce
28/2 skvrna na V

(SLOVENSKÁ)
50/2 čárka u čtvrté

věže
67/2 přerušené

slunce

1h
hnědá
96/2

1h
hnědá
69/2

1h
hnědá
73/2

69/2 přerušený rám
pod číslicí 1 vpravo

73/2 skvrna před
číslicí 1

96/2 vlajka na čtvrté
věži

1h hnědá - Tisková deska 2

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

3h
fialová
18/1

3h
fialová
40/1

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (3. část)

3h fialová - Tisková deska 1

3h
fialová

2/1

3h
fialová

4/1

2/1 prodloužené P
(POŠTA)

4/1 šikmá čárka
na čtvrté věži

18/1 bílý kroužek
ve střeše

40/1 přerušený štítek
vpravo dole

3h
fialová
71/1

3h
fialová
72/1

3h
fialová
41/1

3h
fialová
69/1

41/1 čárka na O
(POŠTA)

69/1 bílá skvrna před
a za křovím

71/1 křoví zasahuje
do větve

72/1 vpravo nahoře
6 lístků

3h
fialová
93/1

3h
fialová
96/1

3h
fialová
79/1

3h
fialová
83/1

79/1 bílá skvrna vlevo
nad křovím

83/1 zvětšený list
vpravo u L (SLO)

93/1 bílý kroužek
vpravo od keře

96/1 přerušený štítek
pod číslicí 3

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (4. část)

3h fialová - Tisková deska 1

3h
fialová
97/1

97/1 hodiny v první
věži

3h
fialová

5/2

3h
fialová

7/2

3h
fialová

2/2

3h
fialová

4/2

2/2 bod a čárka
před číslicí 3

4/2 rám vpravo
od štítku přerušený

5/2 krátká střecha
chrámu

7/2 vyštípnutý rám
nad O (SLOVEN)

3h fialová - Tisková deska 2

3h
fialová
30/2

3h
fialová
36/2

3h
fialová
14/2

3h
fialová
21/2

14/2 rozdvojená
pravá vidlice

21/2 vyštípnutý rám
nad S (VENSKÁ)

30/2 zvětšený list
pod P (POŠTA)

36/2 bílá čára
levými věžemi

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

3h
fialová
57/2

3h
fialová
68/2

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (5. část)

3h fialová - Tisková deska 2

3h
fialová
38/2

3h
fialová
54/2

38/2 poškozený
levý roh

54/2 bílá čára
pravou větví

57/2 bílé skvrny
nad křovím

68/2 skvrna na E 
(SLOVENSKÁ)

3h
fialová
72/2

3h
fialová
79/2

3h
fialová
69/2

3h
fialová
70/2

69/2 skvrna před
pravou holubicí

70/2 vyštípnutý
levý rám u Č

72/2 barevný bod
nahoře v keři

79/2 vyštípnutý rám
nad O (POŠTA)

3h
fialová
90/2

3h
fialová
97/2

3h
fialová
82/2

3h
fialová
83/2

82/2 poškozený rám
i štítek pod číslicí 3

83/2 špičatý pravý
horní roh

90/2 přerušená
pravá větev

97/2 bílá skvrna
vlevo v keři

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

5h
světle zelená

23/1

5h
světle zelená

30/1

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (6. část)

5h světle zelená - Tisková deska 1

5h
světle zelená

9/1

5h
světle zelená

22/1

9/1 šikmá bílá čára
ve střeše chrámu

22/1 bílá skvrna
vlevo pod keřem

23/1 přerušená levá
větev pod ČE

30/1 poškozené A
(POŠTA)

5h
světle zelená

44/1

5h
světle zelená

47/1

5h
světle zelená

34/1

5h
světle zelená

42/1

34/1 spojené SK ve SKÁ 
(SLOVENSKÁ)

42/1 bílá skvrna vlevo
nad keřem

44/1 lomený paprsek
u slunce

47/1 bílý bod nad
levou vidlicí

5h
světle zelená

81/1

5h
světle zelená

83/1

5h
světle zelená

57/1

5h
světle zelená

60/1

57/1 bílé vlnovky
pod keřem

60/1 čárka před
číslicí 5 a za ní

81/1 zesílený štítek
vlevo nahoře

83/1 protažená dolní
část číslice 5

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

5h
světle zelená

91/1

5h
světle zelená

100/1

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (7. část)

5h světle zelená - Tisková deska 1

5h
světle zelená

89/1

5h
světle zelená

90/1

89/1 téměř uzavřená
číslice 5

90/1 střecha ve tvaru 
kávového mlýnku

91/1 bod pod K
(SKÁ)

100/1 pravá střecha
s cimbuřím

5h
světle zelená

11/2

5h
světle zelená

23/2

5h
světle zelená

1/2

5h
světle zelená

8/2

1/2 barevná čárka
za číslicí 5

8/2 bílá skvrna pod N 
(SLOVENSKÁ)

11/2 okna ve střeše
chrámu

23/2 podškrtnuté M 
(MUCHA)

5h světle zelená - Tisková deska 2

5h
světle zelená

60/2

5h
světle zelená

81/2

5h
světle zelená

30/2

5h
světle zelená

47/2

30/2 poškozená
levá věž

47/2 bílá skvrna
nad levou vidlicí

60/2 prodloužené L 
(SLOVENSKÁ)

81/2 dvě bílé skvrny
nad A (POŠTA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (8. část)

5h světle zelená - Tisková deska 2

5h
světle zelená

100/2

5h
světle zelená

89/2

5h
světle zelená

90/2

89/2 deformovaná
číslice 5

90/2 přerušená
číslice 5

100/2 trhlina
v první věži

5h
světle zelená

14/3

5h
světle zelená

18/3

5h
světle zelená

4/3

5h
světle zelená

6/3

4/3 křížek na kopuli
věže chrámu

6/3 vyštípnutý rám
před P (POŠTA)

14/3 bílá šikmá čára
za Š (POŠTA)

18/3 vyštípnutý rám
vlevo dole

5h světle zelená - Tisková deska 3

5h
světle zelená

44/3

5h
světle zelená

47/3

5h
světle zelená

23/3

5h
světle zelená

30/3

23/3 barevný bod
vpravo v keři, bílá skvrna

na levé větvi

30/3 barevná čára vlevo
pod štítkem

44/3 barevná čára
 vpravo od MCUHA

47/3 skvrna
před MUCHA

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (9. část)

5h světle zelená - Tisková deska 3

5h
světle zelená

72/3

5h
světle zelená

74/3

5h
světle zelená

65/3

5h
světle zelená

66/3

65/3 barevný bod
na kraji střechy

66/3 barevná čára
pod štítkem

72/3 barevná čára
vlevo pod štítkem

74/3 čára pod pravou 
holubicí

5h
světle zelená

82/3

5h
světle zelená

87/3

5h
světle zelená

75/3

5h
světle zelená

78/3

75/3 vyštípnutý rám
nad O (POŠTA)

78/3 čára nad horním
rámem

82/3 čára pod levými
srdíčky

87/3 skvrna ve vějíři
pravé holubice

5h
světle zelená

97/3

5h
světle zelená

100/3

5h
světle zelená

89/3

5h
světle zelená

95/3

89/3 vyštípnutý rám
před Č (ČESKO)

95/3 bod v pravé
holubici

97/3 obloukovitá čára
pod štítkem

100/3 barevný bod
vlevo na štítku

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (10. část)

5h světle zelená - Tisková deska 4

5h
světle zelená

20/4

5h
světle zelená

23/4

5h
světle zelená

14/4

5h
světle zelená

19/4

14/4 skvrna na paprsku
19/4 vyštípnutý rám

nad pravou vidlicí
20/4 bílá šikmá čára

za Š (POŠTA)
23/4 bílá skvrna

na levé větvi

5h
světle zelená

63/4

5h
světle zelená

78/4

5h
světle zelená

47/4

5h
světle zelená

48/4

47/4 bílá skvrna
nad levou vidlicí

48/4 přerušený rám
nad P (POŠTA)

63/4 silný paprsek
vlevo od veží

78/4 barevná čárka
v pravé holubici

5h
světle zelená

100/4

100/4 schodovitá pravá 
střecha

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

5h
modrozelená

30/1

5h
modrozelená

50/1

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (11. část)

5h modrozelená - Tisková deska 1

5h
modrozelená

21/1

5h
modrozelená

23/1

21/1 přerušený levý rám
u listů

23/1 bílá skvrna u pravé 
horní spirály

30/1 přerušený rám
vpravo pod štítkem

50/1 přerušené O
(POŠTA)

5h
modrozelená

71/1

5h
modrozelená

85/1

5h
modrozelená

53/1

5h
modrozelená

57/1

53/1 bílá čárka dole v K 
(ČESKO)

57/1 A (POŠTA) do rámu, 
silná nožka

71/1 bílé skvrny na levé horní 
spirále

85/1 bílý bod
u levého rámu

5h
modrozelená

93/1

5h
modrozelená

88/1

5h
modrozelená

90/1

88/1 bílý bod za K
(ČESKO)

90/1 bílá čára pod SK 
(SLOVENSKÁ)

93/1 rovnítko mezi
SKO-SLOVENSKÁ

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

5h
modrozelená

52/2

5h
modrozelená

53/2

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (12. část)

5h modrozelená - Tisková deska 2

5h
modrozelená

19/2

5h
modrozelená

39/2

19/2 přerušené N a Á 
(SLOVENSKÁ)

39/2 poškozené O
(ČESKO)

52/2 bílý bod za pravou 
holubicí

53/2 bod ve štítku vpravo
od číslice 5

5h
modrozelená

66/2

5h
modrozelená

71/2

5h
modrozelená

57/2

5h
modrozelená

63/2

57/2 A (POŠTA) do rámu, 
tenká nožka

63/2 barevný bod
za číslicí 5

66/2 vyštípnutý rám
 nad PO (POŠTA)

71/2 bílá skvrnka
na levé spirále

5h
modrozelená

100/2

5h
modrozelená

88/2

5h
modrozelená

90/2

88/2 čárka za praporkem 
číslice 5

90/2 vyštípnutý rám
vpravo dole

100/2 vyštípnutý rám
vpravo

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

5h
modrozelená

14/3

5h
modrozelená

27/3

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (13. část)

5h modrozelená - Tisková deska 3

5h
modrozelená

6/3

5h
modrozelená

9/3

6/3 přerušený štítek
pod SL (SLOVEN)

9/3 bod dole na O 
(SLOVENSKÁ)

14/3 A poškozené V 
(SLOVENSKÁ)

27/3 poškozená pravá
část štítku

5h
modrozelená

53/3

5h
modrozelená

57/3

5h
modrozelená

40/3

5h
modrozelená

41/3

40/3 přerušený štítek
pod SL ve VE

41/3 prodloužená
levá příčka T

53/3 horní rám vpravo 
přerušený

57/3 horní bílá linka
do pravého kraje

5h
modrozelená

90/3

5h
modrozelená

71/3

5h
modrozelená

88/3

71/3 barevná skvrna
za číslicí 5

88/3 bílá skvrna
v pravé dolní spirále

90/3 poškozené K a linka
pod ním v SKÁ

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

5h
modrozelená

29/4

5h
modrozelená

34/4

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (14. část)

5h modrozelená - Tisková deska 4

5h
modrozelená

6/4

5h
modrozelená

14/4

6/4 vyštípnutý pravý
rám u větve

14/4 barevná čárka
u pravého srdíčka

29/4 bílá skvrna
v pravé výzdobě

34/4 bílý bod nad pravou 
spirálou

5h
modrozelená

56/4

5h
modrozelená

57/4

5h
modrozelená

45/4

5h
modrozelená

53/4

45/4 bílá čára nad ŠT 
(POŠTA)

53/4 čárka dole v K
(ČESKO)

56/4 vyštípnutý rám vlevo 
pod štítkem

57/4 (POŠTA) zasahuje
do rámu

5h
modrozelená

96/4

5h
modrozelená

71/4

5h
modrozelená

88/4

71/4 vyštípnutý štítek
nad číslicí 5

88/4 bílý bod v levé horní 
spirále

96/4 poškozené K
(ČESKO)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

5h
modrozelená

14/5

5h
modrozelená

53/5

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (15. část)

5h modrozelená - Tisková deska 5

5h
modrozelená

8/5

5h
modrozelená

12/5

8/5 přerušená levá
větev

12/5 bílá skvrna v SK
(ČESKO)

14/5 poškozené V,
spirála I. typu

53/5 poškozené K,
spirála I. typu

5h
modrozelená

88/5

5h
modrozelená

90/5

88/5 bílý bod za K,
spirála I. typu

90/5 poškozené K a linka,
spirála I. typu

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

5h
modrozelená

12/6

5h
modrozelená

47/6

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (16. část)

5h modrozelená - Tisková deska 6

5h
modrozelená

8/6

5h
modrozelená

10/6

8/6 přerušená levá
větev

10/6 vyštípnutý levý 
oblouček číslice 5

12/6 spojené SK 
(SLOVENSKÁ)

47/6 barevná skvrna
za číslicí 5

5h
modrozelená

67/6

5h
modrozelená

71/6

5h
modrozelená

53/6

5h
modrozelená

57/6

53/6 dva body u pravého 
rámu

57/6 A do spodního rámu, 
spirála I. typu

67/6 číslice 5 spojena
se štítkem

71/6 skvrna na spirále, 
spirála I. typu

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (17. část)

10h červená - Tisková deska 1

10h
červená

19/1

10h
červená

22/1

10h
červená

12/1

10h
červená

16/1

12/1 vlevo pod P 
malý list navíc

16/1 bílá skvrna vlevo
nad číslicí 1

19/1 barevná skvrnka
nad štítkem

22/1 bílá skvrnka
na pravé větvi

10h
červená

62/1

10h
červená

69/1

10h
červená

38/1

10h
červená

51/1

38/1 pomlčka mezi K a Á 
(VENSKÁ)

51/1 vlevo zdánlivě 6 listů, 
bod v křoví

62/1 bod nahoře
před číslicí 1

69/1 přerušená pravá
vidlice

10h
červená

91/1

10h
červená

94/1

10h
červená

71/1

10h
červená

88/1

71/1 přerušené O
(POŠTA)

88/1 vlevo zdánlivě
6 listů

91/1 hodiny ve věži,
zářez v levé holubici

94/1 vyštípnutá levá větev 
pod listy

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (18. část)

10h červená - Tisková deska 1

10h
červená

14/2

10h
červená

16/2

10h
červená

2/2

10h
červená

12/2

2/2 přerušený štítek
vpravo

12/2 barevný bod nad LH 
rohem

14/2 barevný bod
za číslem 10

16/2 bílý bod vlevo
nad keřem

10h červená - Tisková deska 2

10h
červená

34/2

10h
červená

35/2

10h
červená

19/2

10h
červená

22/2

19/2 barevný bod
nad PH rohem

22/2 bílý bod na pravé větvi 
a u okna

34/2 bílý bod
na vlnovce

35/2 klín vlevo
ve velkém listu

10h
červená

97/1

10h
červená

98/1

97/1 vlevo zdánlivě
6 listů

98/1 bílá skvrna
pod levou vidlicí

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (19. část)

10h červená - Tisková deska 2

10h
červená

48/2

10h
červená

49/2

10h
červená

38/2

10h
červená

47/2

38/2 před MUCHA
klínovitá skvrna

47/2 bílá skvrna vlevo
nad keřem

48/2 bílá skvrna
na vlnovce pod křovím

49/2 bílý kroužek
na levé větvi

10h
červená

56/2

10h
červená

58/2

10h
červená

51/2

10h
červená

55/2

51/2 vlevo 6 listů,
bod nad křovím

55/2 levá vidlice
s bílými výstupky

56/2 spojené OV 
(SLOVENSKÁ)

58/2 rozštěpené K
(ČESKO)

10h
červená

64/2

10h
červená

68/2

10h
červená

59/2

10h
červená

62/2

59/2 poškozené K a O 
(ČESKO)

62/2 svislá čárka
před číslicí 1

64/2 vyštípnutá
pravá větev

68/2 bílý bod před T
(POŠTA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (20. část)

10h červená - Tisková deska 2

10h
červená

75/2

10h
červená

80/2

10h
červená

69/2

10h
červená

73/2

69/2 barevný bod
nad pravou spirálou

73/2 konvalinka v listech 
vlevo

75/2 bílé body na O 
(SLOVENSKÁ)

80/2 barevný bod
v levém srdíčku

10h
červená

91/2

10h
červená

94/2

10h
červená

86/2

10h
červená

88/2

86/2 přerušená
levá větev

88/2 barevný bod nad V 
(SLOVEN)

91/2 hodiny ve věži, 
vyštípnutý rám u ČE

94/2 bílá skvrna na lince
pod křovím

10h
červená

98/2

10h
červená

96/2

10h
červená

97/2

96/2 nahoře v číslici 1
bílý bod

97/2 vlevo 6 listů,
bod nad věží

98/2 prodloužené L 
(SLOVENSKÁ)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (21. část)

10h červená - Tisková deska 3

10h
červená

16/3

10h
červená

19/3

10h
červená

1/3

10h
červená

12/3

1/3 kříž na hlavní
věži

12/3 poškozený list pod P 
(POŠTA)

16/3 klikatý paprsek pod Š 
(POŠTA)

19/3 skvrna u štítku
a klikatý paprsek

10h
červená

38/3

10h
červená

45/3

10h
červená

22/3

10h
červená

30/3

22/3 bílý bod na listu
u pravé větve

30/3 paprsek s barevnou 
skvrnou

38/3 bílá skvrna vpravo
od křoví

45/3 bílý bod za T
(POŠTA)

10h
červená

70/3

10h
červená

88/3

10h
červená

51/3

10h
červená

69/3

51/3 v levé holubici
barevná skvrna

69/3 přerušená pravá
vidlice

70/3 pod holubicí dvě 
barevné skvrny

88/3 vrub na vějíři,
vlevo šest listů

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

10h
červená

97/3

10h
červená

98/3

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (22. část)

10h červená - Tisková deska 3

10h
červená

91/3

10h
červená

94/3

91/3 vryp nad spirálou, 
hodiny

94/3 vyštípnutá
levá větev pod listy

97/3 hlavní věž vlevo 
přerušena

98/3 bílá skvrna
pod levou vidlicí

10h
červená

16/4

10h
červená

19/4

10h
červená

1/4

10h
červená

12/4

1/4 barevná čárka
v pravém listu pod L

12/4 přerušený rám
pod číslicí 1

16/4 pod vlnovkou bod
nad číslicí 1

19/4 trojúhelníková
skvrna nad štítkem

10h červená - Tisková deska 4

10h
červená

38/4

10h
červená

45/4

10h
červená

22/4

10h
červená

30/4

22/4 rám vpravo dole 
vyštípnutý

30/4 bílá skvrna pod O 
(POŠTA)

38/4 pomlčka mezi K a Á 
(VENSKÁ)

45/4 bílý bod za T,
seříznuté M (MUCHA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (23. část)

10h červená - Tisková deska 4

10h
červená

62/4

10h
červená

63/4

10h
červená

51/4

10h
červená

59/4

51/4 vlevo šest listů, skvrna 
nad levým horním rohem 

59/4 vyštípnutý rám nad P 
(POŠTA)

62/4 před číslicí 1 barevná 
skvrnka

63/4 bílá skvrnka
za křovím

10h
červená

91/4

10h
červená

97/4

10h
červená

69/4

10h
červená

88/4

69/4 bílý bod
pod křovím

88/4 vlevo zdánlivě
šest listů

91/4 zaoblené rohy
97/4 vlevo zdánlivě

šest listů

10h
červená

98/4

98/4 bod pod vidlicí, 
zaoblené rohy

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

10h
zelená
29/1

10h
zelená
39/1

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (24. část)

10h zelená - Tisková deska 1

10h
zelená

8/1

10h
zelená

9/1

8/1 pod číslem 10
barevné obloučky

9/1 2x přerušený štítek
nad číslem 10

29/1 vpravo nahoře 
přerušený štítek

39/1 vlevo nahoře
vyštípnutý štítek

10h
zelená
90/1

10h
zelená
100/1

10h
zelená
70/1

10h
zelená
80/1

70/1 vpravo nahoře 
přerušený stítek

80/1 seříznutá písmena 
MUCHA

90/1 dvě bílé čárky
vpravo od štítku

100/1 prodloužená
levá část V (SLOV)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

10h
zelená
26/2

10h
zelená
29/2

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (25. část)

10h zelená - Tisková deska 2

10h
zelená

6/2

10h
zelená
24/2

6/2 šikmá bílá čárka
mezi TA (POŠTA)

24/2 bílá čárka v K
(ČESKO)

26/2 silná bílá čára
u pravé větve

29/2 vpravo nahoře 
přerušený štítek

10h
zelená
80/2

10h
zelená
100/2

10h
zelená
55/2

10h
zelená
70/2

55/2 bílá skvrna v E 
(SLOVENSKÁ)

70/2 vpravo nahoře 
přerušený štítek

80/2 seříznutá písmena 
MUCHA

100/2 šikmá bílá čárka
přes levý horní roh

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (26. část)

15h cihlově červená - Tisková deska 1

15h
cihlově červená

18/1

15h
cihlově červená

46/1

15h
cihlově červená

4/1

15h
cihlově červená

11/1

4/1 prodloužený praporek 
číslice 5

11/1 bod pod 5,
MUCHA do oblouku

18/1 podtržené A (MUCHA), 
spirála II

46/1 přerušený rám
nad P (POŠTA)

15h
cihlově červená

59/1

15h
cihlově červená

68/1

15h
cihlově červená

48/1

15h
cihlově červená

49/1

48/1 vpravo nahoře 
přerušený rám

49/1 vlevo nahoře
přerušený rám

59/1 přerušený rám mezi 
spirálami vlevo

68/1 přerušený levý
horní roh

15h
cihlově červená

96/1

15h
cihlově červená

100/1

15h
cihlově červená

79/1

15h
cihlově červená

86/1

79/1 porušený rám
nad A (POŠTA)

86/1 seříznuté MUCHA
do oblouku

96/1 písmeno T (POŠTA)
s patkou

100/1 vpravo dole
přerušený štítek

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (27. část)

15h cihlově červená - Tisková deska 2

15h
cihlově červená

52/2

15h
cihlově červená

62/2

15h
cihlově červená

11/2

15h
cihlově červená

24/2

11/2 barevná skvrna
pod číslicí 5

24/2 bílá skvrna na hlavě 
holubice vlevo

52/2 bílý bod dole
v číslici 1

62/2 čárka na O
(POŠTA)

15h
cihlově červená

72/2

15h
cihlově červená

73/2

15h
cihlově červená

69/2

15h
cihlově červená

70/2

69/2 bílý bod
v pravé výzdobě

70/2 vpravo dole
přerušený štítek

72/2 vpravo nahoře 
přerušený štítek

73/2 bílý bod mezi V a E 
(SLOVEN)

15h
cihlově červená

79/2

15h
cihlově červená

83/2

15h
cihlově červená

75/2

15h
cihlově červená

78/2

75/2 přerušený levý rám 
nahoře

78/2 přerušený štítek
pod číslem 15

79/2 prodloužená nožka M 
(MUCHA)

83/2 bílý bod v O
(POŠTA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (28. část)

15h cihlově červená - Tisková deska 2

15h
cihlově červená

56/3

15h
cihlově červená

59/3

15h
cihlově červená

18/3

15h
cihlově červená

52/3

18/3 podtržené A (MUCHA), 
spirála I.

52/3 bílý bod v levé horní 
spirále

56/3 pod OV
přerušený štítek

59/3 podtržena písmena 
UCHA

15h cihlově červená - Tisková deska 3

15h
cihlově červená

98/3

15h
cihlově červená

60/3

15h
cihlově červená

79/3

60/3 písmeno A (POŠTA)
s patkou

79/3 MUCHA velmi
seříznuto

98/3 přerušené O
(ČESKO)

15h
cihlově červená

87/2

15h
cihlově červená

94/2

87/2 bílý bod ve spirále
u Á (NSKÁ)

94/2 poškozené P nahoře 
(POŠTA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (29. část)

15h cihlově červená - Tisková deska 4

15h
cihlově červená

11/4

15h
cihlově červená

59/4

15h
cihlově červená

4/4

15h
cihlově červená

5/4

4/4 bílý bod za Š
(POŠTA)

5/4 podtržena
písmena UCH

11/4 barevný bod pod 5, 
spirála I

59/4 podtržené UCHA, 
spirála I

15h
cihlově červená

64/4

15h
cihlově červená

79/4

64/4 barevný bod pod V 
(SLOVEN)

79/4 MUCHA seříznuto, 
spirála I

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (30. část)

15h cihlově červená - Tisková deska 5

15h
cihlově červená

19/5

15h
cihlově červená

20/5

15h
cihlově červená

1/5

15h
cihlově červená

11/5

1/5 přerušený levý rám
u spirál dole

11/5 barevný bod pod 5, 
spirála I

19/5 barevný bod
nad horní spirálou

20/5 barevný bod na A 
(POŠTA)

15h
cihlově červená

59/5

15h
cihlově červená

71/5

15h
cihlově červená

26/5

15h
cihlově červená

40/5

26/5 poškozený pravý
dolní roh

40/5 číslice 5 zasahuje
do štítku

59/5 podtržené UCHA, 
spirála I

71/5 přerušený levý rám
u spirál nahoře

15h
cihlově červená

87/5

15h
cihlově červená

99/5

15h
cihlově červená

78/5

15h
cihlově červená

79/5

78/5 dole 2x přerušený
štítek

79/5 zúžená nožka P, 
MUCHA seřízlé

87/5 dva bílé body před S 
(ENSKÁ)

99/5 bílý bod
u pravé spirály

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (31. část)

15h cihlově červená - Tisková deska 5

15h
cihlově červená

11/6

15h
cihlově červená

28/6

15h
cihlově červená

1/6

15h
cihlově červená

5/6

1/6 bod na L
(SLOVENSKÁ)

5/6 přerušený štítek
nad číslicí 1

11/6 seříznutá patka
číslice 1

28/6 barevný bod v Š 
(POŠTA)

15h cihlově červená - Tisková deska 6

15h
cihlově červená

100/5

100/5 přerušený rám
vlavo nahoře

15h
cihlově červená

79/6

15h
cihlově červená

89/6

15h
cihlově červená

60/6

15h
cihlově červená

78/6

60/6 barevný bod na rámu 
nahoře

78/6 dole 2x přerušený
štítek

79/6 bílá skvrna za N 
(SLOVENSKÁ)

89/6 bílá skvrna pod E 
(SLOVENSKÁ)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (32. část)

15h cihlově červená - Tisková deska 6

15h
cihlově červená

91/6

15h
cihlově červená

92/6

91/6 dole porušený štítek
i rám

92/6 v obou rozích dole 
porušený rám

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (33. část)

20h modrozelená - Tisková deska 1

20h
modrozelená

7/1

20h
modrozelená

24/1

20h
modrozelená

1/1

20h
modrozelená

6/1

1/1 přerušený štítek
nad číslicí 2

6/1 barevné skvrny
v čísle 20

7/1 bílá čára mezi O
a velkým listem

24/1 bílá čára nad pravým 
srdíčkem

20h
modrozelená

38/1

20h
modrozelená

41/1

20h
modrozelená

26/1

20h
modrozelená

31/1

26/1 bílý bod za T
(POŠTA) nahoře

31/1 deformované K
(ČESKO)

38/1 porušený horní rám 
před POŠTA

41/1 bílá skvrna vpravo
nad keřem

20h
modrozelená

48/1

20h
modrozelená

55/1

20h
modrozelená

45/1

20h
modrozelená

46/1

45/1 barevná skvrna
pod číslicí 0

46/1 první věž nakloněná 
doprava

48/1 přivřené K
(ČESKO)

55/1 deformované SLV 
(SLOVENSKÁ)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (34. část)

20h modrozelená - Tisková deska 1

20h
modrozelená

65/1

20h
modrozelená

67/1

20h
modrozelená

56/1

20h
modrozelená

63/1

56/1 deformované E
(ČESKO)

63/1 skvrna za hlavou 
holubice

65/1 přerušený rám nad ČE 
(ČESKO)

67/1 rozdělený vějíř
levé holubice

20h
modrozelená

77/1

20h
modrozelená

79/1

20h
modrozelená

70/1

20h
modrozelená

72/1

70/1 přerušená číslice 0 
vpravo

72/1 skvrna vpravo nad A 
(POŠTA)

77/1 bílé skvrny na velkém 
levém listu

79/1 vlevo nahoře
přerušený rám

20h
modrozelená

90/1

20h
modrozelená

91/1

20h
modrozelená

81/1

20h
modrozelená

85/1

81/1 vlevo zdánlivě
šest listů

85/1 porušený rám
vpravo nahoře

90/1 bílá skvrna nad K 
(SLOVESKÁ)

91/1 seříznutý rám nad 
pravou vidlicí

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (35. část)

20h modrozelená - Tisková deska 2

20h
modrozelená

14/2

20h
modrozelená

15/2

20h
modrozelená

8/2

20h
modrozelená

10/2

8/2 zesílený štítek
vpravo dole

10/2 bílé body před T a za T 
(POŠTA)

14/2 barevné skvrny
za číslem 20

15/2 porušený horní rám, 
skvrny za číslem 20

20h
modrozelená

20/2

20h
modrozelená

24/2

20h
modrozelená

18/2

20h
modrozelená

19/2

18/2 vpravo nahoře 
přerušený štítek

19/2 snítka za číslem 20
20/2 vyštípnutý rám

vpravo nahoře
24/2 čárka v křídle pravé 

holubice

20h
modrozelená

28/2

20h
modrozelená

29/2

20h
modrozelená

25/2

20h
modrozelená

26/2

25/2 barevné čárky
v hodnotovém štítku

26/2 bílý bod za T
(POŠTA) nahoře

28/2 šibenička za číslem 20
29/2 přerušený vějíř levé 

holubice

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (36. část)

20h modrozelená - Tisková deska 2

20h
modrozelená

38/2

20h
modrozelená

41/2

20h
modrozelená

33/2

20h
modrozelená

37/2

33/2 vodorovná čárka
za číslem 20

37/2 barevný bod
za číslem 20

38/2 barevný bod v O 
(POŠTA)

41/2 přerušený rám nad 
levými srdíčky

20h
modrozelená

59/2

20h
modrozelená

73/2

20h
modrozelená

48/2

20h
modrozelená

52/2

48/2 barevné tečky v 
holubicích

52/2 dole protažené Š 
(POŠTA)

59/2 dva bílé body
na levém listu

73/2 bílý bod dole mezi TA 
(POŠTA)

20h
modrozelená

80/2

20h
modrozelená

85/2

20h
modrozelená

78/2

20h
modrozelená

79/2

78/2 barevná tečka
za číslem 20

79/2 bílý oblouček
pod křovím

80/2 přerušený rám vpravo 
nahoře

85/2 seříznutý rám vpravo
u spirál

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (37. část)

20h modrozelená - Tisková deska 3

20h
modrozelená

26/3

20h
modrozelená

31/3

20h
modrozelená

8/3

20h
modrozelená

15/3

8/3 protažené rameno T 
(POŠTA)

15/3 přerušený rám nad S 
(ČESKO)

26/3 přerušený rám
nad pravou spirálou

31/3 bílá čára přes SKO 
(ČESKO)

20h
modrozelená

46/3

20h
modrozelená

48/3

20h
modrozelená

32/3

20h
modrozelená

38/3

32/3 bílý skvrnka pod křovím
38/3 barevný bod v O 

(POŠTA)
46/3 bílá šikmá skrvna

nad keřem
48/3 deformovaný levý horní 

roh

20h
modrozelená

85/3

20h
modrozelená

90/3

20h
modrozelená

71/3

20h
modrozelená

78/3

71/3 bílý bod mezi ŠT 
(POŠTA)

78/3 tečka za číslem 20 
(retuš)

85/3 poškozený rám vlevo 
pod štítkem

90/3 pravá srdíčka
se skvrnami

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (38. část)

20h modrozelená - Tisková deska 3

20h
modrozelená

18/4

20h
modrozelená

20/4

20h
modrozelená

14/4

20h
modrozelená

16/4

14/4 šikmá bílá čára nad 
pravým srdcem

16/4 přerušený štítek
nad číslem 20

18/4 bílá skvrna vlevo u křoví 20/4 rozštěpená pravá vidlice

20h modrozelená - Tisková deska 4

20h
modrozelená

27/4

20h
modrozelená

32/4

20h
modrozelená

24/4

20h
modrozelená

26/4

24/4 bílá čára přes levou 
dolní spirálu

26/4 přerušený rám vpravo 
nahoře

27/4 přerušená bílá čára
u křoví

32/4 poškozený levý horní 
roh

20h
modrozelená

96/3

20h
modrozelená

97/3

96/3 bílý bod v L 
(SLOVENSKÁ)

97/3 poškozený rám nad ČE 
(ČESKO)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (39. část)

20h modrozelená - Tisková deska 4

20h
modrozelená

48/4

20h
modrozelená

58/4

20h
modrozelená

33/4

20h
modrozelená

38/4

33/4 bílý bod pod levou 
vidlicí

38/4 zaoblené rohy,
bod v O (POŠTA)

48/4 zaoblené rohy,
přivřené K ČESKO)

58/4 prodloužená pravá 
vidlice

20h
modrozelená

80/4

20h
modrozelená

84/4

20h
modrozelená

73/4

20h
modrozelená

78/4

73/4 bílý bod pod levou 
vidlicí

78/4 tečka za 20,
zaoblené rohy

80/4 šikmá čárka nad T 
(POŠTA)

84/4 poškozený rám
za pravou holubicí

20h
modrozelená

96/4

20h
modrozelená

100/4

20h
modrozelená

85/4

20h
modrozelená

90/4

85/4 seříznutý rám vpravo
u spirál

90/4 skvrna vpravo
v malém srdíčku

96/4 bílá skvrna za křovím
100/4 porušený rám a štítek 

vpravo dole

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (40. část)

20h červená - Tisková deska 1

20h
červená

8/1

20h
červená

34/1

20h
červená

5/1

20h
červená

6/1

5/1 vlajka na čtvrté věži
6/1 šikmá bílá čára
uprostřed obrazu

8/1 horní oblouk přerušený 
pod TA

34/1 barevný bod
před číslem 20

20h
červená

56/1

20h
červená

66/1

20h
červená

52/1

20h
červená

53/1

52/1 čárka pod A,
vyštíplý rám pod 2

53/1 přerušené P (POŠTA)
56/1 nahoře bílý bod v E 

(ČESKO)
66/1 pod číslem 20 
deformovaný štítek

20h
červená

82/1

20h
červená

86/1

82/1  pod číslicí 0 přerušený 
štítek

86/1 bílá šikmá čára pod Š 
(POŠTA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (41. část)

20h červená - Tisková deska 2

20h
červená

8/2

20h
červená

15/2

20h
červená

5/2

20h
červená

6/2

5/2 vlajka na čtvrté věži
a 4 body u chrámu

6/2 šikmá bílá čára uprostřed 
obrazu

8/2 vyštíplý rám nad Š, 
přerušený oblouk

15/2 nahoře mezi PO 
(POŠTA) bod

20h
červená

36/2

20h
červená

37/2

20h
červená

25/2

20h
červená

29/2

25/2 poškozené K 
(SLOVENSKÁ)

29/2 bílá čárka dole v A 
(POŠTA)

36/2 dole zesílený oblouk Š 
(POŠTA)

37/2 nahoře mezi ŠT
(POŠTA) bod

20h
červená

61/2

20h
červená

64/2

20h
červená

44/2

20h
červená

52/2

44/2 nahoře nad T
(POŠTA) bod

52/2 bílá čárka dole v A 
(POŠTA)

61/2 podtržené UCH 
(MUCHA)

64/2 vpravo od věží sestupné 
paprsky

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (42. část)

20h červená - Tisková deska 2

20h
červená

80/2

20h
červená

82/2

20h
červená

67/2

20h
červená

78/2

67/2 bílý bod na T a na A 
(POŠTA)

78/2 barevná bod v číslici 0
80/2 malý barevný bod dole 

za číslicí 2
82/2 pod číslicí 0 přerušený 

štítek

20h
červená

98/2

20h
červená

86/2

20h
červená

92/2

86/2 barevný bod pod ŠT 
(POŠTA)

92/2 podtržené MUCH 
(MUCHA)

98/2 přerušený rám nad T 
(POŠTA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (43. část)

25h modrá - Tisková deska 1

25h
modrá
10/1

25h
modrá
12/1

25h
modrá

1/1

25h
modrá

2/1

1/1 vlevo dole porušený 
štítek

2/1 skvrna před MUCHA
10/1 čárka na A

(POŠTA)
12/1 barevné skvrny

na věžích chrámu

25h
modrá
25/1

25h
modrá
29/1

25h
modrá
14/1

25h
modrá
16/1

14/1 vpravo u keře bílá 
skvrna

16/1 bílá skvrna na levém 
velkém listu

25/1 vpravo dole u keře
bílá skvrna

29/1 poškozené O 
(SLOVENSKÁ)

25h
modrá
40/1

25h
modrá
45/1

25h
modrá
33/1

25h
modrá
39/1

33/1 v pravém listu
pod vidlicí skvrna

39/1 barevný bod nahoře
za číslicí 2

40/1 velká skvrna pod K 
(ČESKO)

45/1 zářez ve vějíři pravé 
holubice

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (44. část)

25h modrá - Tisková deska 1

25h
modrá
52/1

25h
modrá
58/1

25h
modrá
46/1

25h
modrá
51/1

46/1 bílá skvrna vpravo
od keře

51/1 vylomený rám,
bod u pravé větve

52/1 uražená levá věž 
chrámu

58/1 křížek na levé věži 
chrámu

25h
modrá
87/1

25h
modrá
88/1

25h
modrá
81/1

25h
modrá
86/1

81/1 bílá skvrna nad křovím 
u chrámu

86/1 porušený štítek
u levého srdíčka

87/1 porušené K 
(SLOVENSKÁ)

88/1 šikmá bílá skvrna
nad křovím

25h
modrá
96/1

96/1 pod holubicí vpavo 
vyštíplý rám

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (45. část)

25h modrá - Tisková deska 2

25h
modrá

9/2

25h
modrá
10/2

25h
modrá

2/2

25h
modrá

3/2

2/2 obrys slunce částečně 
dvojitý

3/2 ve slunci barevné skvrny 9/2 kroužek na pravé vidlici
10/2 čárka na A

(POŠTA)

25h
modrá
14/2

25h
modrá
17/2

25h
modrá
12/2

25h
modrá
13/2

12/2 bílé body nad N 
(SLOVENSKÁ)

13/2 porušený rám nad ES 
(ČESKO)

14/2 dvojtečka za číslicí 5
17/2 bílá skvrna vlevo

pod křovím

25h
modrá
26/2

25h
modrá
27/2

25h
modrá
19/2

25h
modrá
24/2

19/2 bílá skvrna vpravo
nad keřem

24/2 barevné skvrnky
za číslicí 5

26/2 skvrnky před
a za číslem 25

27/2 skvrnky kolem 
hodnotového čísla

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (46. část)

25h modrá - Tisková deska 2

25h
modrá
35/2

25h
modrá
39/2

25h
modrá
28/2

25h
modrá
34/2

28/2 skvrnky kolem 
hodnotového čísla

34/2 skvrnky v levé holubici
a srdíčku

35/2 barevné skvrnky
za číslicí 5

39/2 barevné body nahoře
za číslicí 2

25h
modrá
55/2

25h
modrá
57/2

25h
modrá
51/2

25h
modrá
54/2

51/2 bílý bod u pravé větve
54/2 vlevo porušený štítek

a rám
55/2 porušený rám vlevo 

nahoře
57/2 porušený rám
u levé horní spirály

25h
modrá
64/2

25h
modrá
77/2

25h
modrá
60/2

25h
modrá
63/2

60/2 bílý kroužek nad keřem
63/2 čárka na O

(ČESKO)
64/2 čárka na S

(ČESKO)
77/2 ve velkém listu vpravo 

barevný bod

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (47. část)

25h modrá - Tisková deska 2

25h
modrá
87/2

25h
modrá
88/2

87/2 skvrnky před
a za číslem 25

88/2 dlouhá čárka na A 
(POŠTA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (48. část)

25h fialová - Tisková deska 1

25h
fialová
41/1

25h
fialová
61/1

25h
fialová

1/1

25h
fialová
13/1

1/1 porušený rám u levé 
horní spirály

13/1 porušený rám u spirál 
vpravo dole

41/1 protažená nožka M 
(MUCHA)

61/1 silný oblouček S (SLOV), 
spirála II.

25h
fialová
77/1

25h
fialová
86/1

25h
fialová
72/1

25h
fialová
73/1

72/1 bílá čárka v levém 
srdíčku

73/1 bílý bod pod Š
(POŠTA)

77/1 podtržené MUC 
(MUCHA)

86/1 na pravé horní spirále 
bílá skvrna

25h
fialová
87/1

25h
fialová
92/1

87/1 bílý bod nad N 
(SLOVENSKÁ)

92/1 silný oblouček P 
(POŠTA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (49. část)

25h fialová - Tisková deska 2

25h
fialová
16/2

25h
fialová
24/2

25h
fialová

3/2

25h
fialová
13/2

3/2 poškozené O
(POŠTA) nahoře

13/2 seříznuté MUCHA, 
spirála II

16/2 číslice 2 zasahuje
do štítku

24/2 na levé větvi dole bílá 
skvrnka

25h
fialová
40/2

25h
fialová
50/2

25h
fialová
30/2

25h
fialová
36/2

30/2 pod číslicemi barevná 
skvrnka

36/2 barevná skvrna na N 
(NSKÁ)

40/2 přerušené O 
(SLOVENSKÁ)

50/2 seříznuté M
(MUCHA)

25h
fialová
72/2

25h
fialová
74/2

25h
fialová
67/2

25h
fialová
69/2

67/2 barevný bod
na číslici 5

69/2 vyštípnutý rám
za pravou holubicí

72/2 mezi spirálami vlevo 
nahoře čárka

74/2 prodloužená nožka N 
(ENSKÁ)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (50. část)

25h fialová - Tisková deska 2

25h
fialová
80/2

25h
fialová
83/2

25h
fialová
76/2

25h
fialová
77/2

76/2 bílý bod vlevo nad P 
(POŠTA)

77/2 podtržené UC
(MUCHA)

80/2 vyštípnutý rám před P 
(POŠTA)

83/2 vyštípnutý rám před P 
(POŠTA)

25h
fialová
95/2

25h
fialová
99/2

25h
fialová
86/2

25h
fialová
91/2

86/2 místo háčku čárka v Š 
(POŠTA)

91/2 podtržené CH
(MUCHA)

95/2 přerušený štítek vpavo
99/2 bílý bod za pravou 

holubicí

25h
fialová
29/3

25h
fialová
47/3

25h
fialová
13/3

25h
fialová
27/3

13/3 seříznuté MUCHA, 
spirála I

27/3 čárka na S
(ČESKO)

29/3 bílé levé srdíčko
47/3 porušený rám vlevo

u sprirál

25h fialová - Tisková deska 3

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (51. část)

25h fialová - Tisková deska 3

25h
fialová
80/3

25h
fialová
83/3

25h
fialová
61/3

25h
fialová
73/3

61/3 silný oblouček S
(SLOV), spirála I

73/3 kroužek v Š
(POŠTA)

80/3 porušený rám u pravé 
větve

83/3 bílá skvrnka na P 
(POŠTA)

25h
fialová
91/3

25h
fialová
87/3

25h
fialová
90/3

87/3 porušený rám u levé 
větve

90/3 podtržené MU 
(MUCHA)

91/3 podtržené CH 
(MUCHA), spirála I

25h
fialová

9/4

25h
fialová
11/4

25h
fialová

3/4

25h
fialová

7/4

3/4 bílý bod na A
(POŠTA)

7/4 barevný bod na kopuli 
věže chrámu

9/4 porušený štítek vpravo
11/4 bílý bod v pravé horní 

spirále

25h fialová - Tisková deska 4

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (52. část)

25h fialová - Tisková deska 4

25h
fialová
23/4

25h
fialová
24/4

25h
fialová
13/4

25h
fialová
17/4

13/4 bod na věži,
seříznuté MUCHA

17/4 barevná skvrna v E 
(ČES)

23/4 bod doprava na kopuli 
věže

24/4 velká skvrna na TA 
(POŠTA)

25h
fialová
56/4

25h
fialová
58/4

25h
fialová
30/4

25h
fialová
43/4

30/4 poškozený štítek vpravo
43/4 porušený štítek vpravo 

nahoře
56/4 bod doleva na kopuli 

věže
58/4 bílý bod na levé horní 

spirále

25h
fialová
77/4

25h
fialová
84/4

25h
fialová
59/4

25h
fialová
61/4

59/4 číslice 2 zasahuje
do štítku

61/4 číslice 2 dole 
prodloužena

77/4 podtržené MUC,
spirála I

84/4 bílý bod nad S 
(SLOVENSKÁ)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (53. část)

25h fialová - Tisková deska 4

25h
fialová
99/4

25h
fialová
87/4

25h
fialová
96/4

87/4 bílý bod v Š
(POŠTA)

96/4 porušený štítek vlevo 
nahoře

99/4 bílý bod dole za Š 
(POŠTA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (54. část)

30h žlutá - Tisková deska 1

30h
žlutá
15/1

30h
žlutá
17/1

30h
žlutá
2/1

30h
žlutá
5/1

2/1 vyštípnutá pravá větev 
nahoře

5/1 zářez ve střeše
15/1 bílá skvrna vpravo

od keře
17/1 deformované N 

(SLOVENSKÁ)

30h
žlutá
29/1

30h
žlutá
30/1

30h
žlutá
23/1

30h
žlutá
28/1

23/1 barevný bod nahoře 
před číslicí 3

28/1 vpravo dole přerušený 
štítek

29/1 porušené TA
(POŠTA)

30/1 barevná skvrna v pravé 
holubici 

30h
žlutá
39/1

30h
žlutá
46/1

30h
žlutá
33/1

30h
žlutá
35/1

33/1 barevný bod ve štítku 
vpravo

35/1 číslice 3 dole zasahuje 
do štítku

39/1 prodloužené P a T 
(POŠTA)

46/1 bílý bod ve V 
(SLOVENSKÁ)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (55. část)

30h žlutá - Tisková deska 1

30h
žlutá
84/1

30h
žlutá
85/1

30h
žlutá
47/1

30h
žlutá
54/1

47/1 bílá skvrna na levé větvi
54/1 barevný bod v levém 

srdíčku
84/1 barevný bod

nad číslicí 3
85/1 bílá skvrna u pravé 

větve

30h
žlutá
99/1

99/1 hlavní věž s výběžkem 
vpravo

30h
žlutá
8/2

30h
žlutá
15/2

30h
žlutá
5/2

30h
žlutá
7/2

5/2 zářez ve střeše 7/2 bílá skvrna u pravé větve
8/2 zkrácená nožka T 

(POŠTA)
15/2 skvrna u keře,

bod nad číslicí 3

30h žlutá - Tisková deska 2

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (56. část)

30h žlutá - Tisková deska 2

30h
žlutá
54/2

30h
žlutá
65/2

30h
žlutá
20/2

30h
žlutá
32/2

20/2 skvrnka dole mezi 
číslicemi

32/2 přerušená čtvrtá věž
54/2 bílý bod za A

(POŠTA)
65/2 prodloužená příčka Á 

(ENSKÁ)

30h
žlutá
87/2

30h
žlutá
99/2

30h
žlutá
71/2

30h
žlutá
85/2

71/2 bílá skvrnka pod keřem
85/2 bílá skvrna u pravé 

větve
87/2 bílá skvrnka za Š 

(POŠTA)
99/2 hlavní věž s výběžkem 

vpravo

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (57. část)

30h fialová - Tisková deska 1

30h
fialová
21/1

30h
fialová
37/1

30h
fialová

9/1

30h
fialová
15/1

9/1 bílý bod ve V 
(SLOVENSKÁ)

15/1 bílý bod v L 
(SLOVENSKÁ)

21/1 bílá skvrna v levé 
holubici

37/1 bílé pravé srdíčko

30h
fialová
52/1

30h
fialová
53/1

30h
fialová
41/1

30h
fialová
51/1

41/1 bílá skvrna v pravé dolní 
spirále

51/1 poškozené P
(POŠTA)

52/1 bílá skvrna mezi TA 
(POŠTA)

53/1 2x poškozený rám 
vpravo

30h
fialová
70/1

30h
fialová
76/1

30h
fialová
66/1

30h
fialová
69/1

66/1 bílá skvrna mezi OŠ 
(POŠTA)

69/1 bílá skvrna před štítkem
70/1 bílá čára nad VE 

(SLOVENSKÁ)
76/1 bílá skvrna za L 

(SLOVENSKÁ)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (58. část)

30h fialová - Tisková deska 2

30h
fialová

5/2

30h
fialová
19/2

30h
fialová

2/2

30h
fialová

3/2

2/2 uražená hlavní věž 3/2 přerušená levá větev 5/2 přerušený štítek vpravo
19/2 vpravo nahoře
ve spirále bílý bod

30h
fialová
33/2

30h
fialová
34/2

30h
fialová
28/2

30h
fialová
31/2

28/2 bílý bod v číslici 3
31/2 přerušený štítek nad 

číslicí 0
33/2 bílý bod ve výzdobě 

vlevo
34/2 přerušený štítek

pod číslicí 0

30h
fialová
49/2

30h
fialová
51/2

30h
fialová
37/2

30h
fialová
45/2

37/2 dole spojené SL 
(SLOVENSKÁ)

45/2 bílá skvrna pod L 
(SLOVENSKÁ)

49/2 barevný bod v T 
(POŠTA)

51/2 přeškrtnuté O
(ČESKO)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (59. část)

30h fialová - Tisková deska 2

30h
fialová
70/2

30h
fialová
71/2

30h
fialová
58/2

30h
fialová
67/2

58/2 bílý bod mezi OŠ 
(POŠTA)

67/2 vlevo nahoře ve spirále 
skvrna

70/2 deformované Š (POŠTA) 
uprostřed

71/2 kroužek pod S 
(SLOVENSKÁ)

30h
fialová
81/2

30h
fialová
92/2

81/2 deformované O 
(POŠTA) vpravo

92/2 deformovaný pravý 
horní roh

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (60. část)

40h oranžová - Tisková deska 1

40h
oranžová

6/1

40h
oranžová

10/1

40h
oranžová

2/1

40h
oranžová

5/1

2/1 bílá skvrnka u pravé 
větve

5/1 barevný bod v číslici 0
6/1 deformované K 

(SLOVENSKÁ)
10/1 přerušený rám vpravo 

nahoře

40h
oranžová

14/1

40h
oranžová

18/1

40h
oranžová

12/1

40h
oranžová

13/1

12/1 zářez ve střeše u slunce 13/1 bílá skvrna v hlavní věži
14/1 přerušený rám před P 

(POŠTA)
18/1 bílá skvrna ve střeše

40h
oranžová

23/1

40h
oranžová

25/1

40h
oranžová

20/1

40h
oranžová

21/1

20/1 tečka mezi keřem
a křovím

21/1 poškozený rám nad VE 
(SLOVEN)

23/1 poškozený rám nad E 
(SLOVEN)

25/1 kroužek před 4,
skvrna ve křoví

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (61. část)

40h oranžová - Tisková deska 1

40h
oranžová

46/1

40h
oranžová

47/1

40h
oranžová

38/1

40h
oranžová

40/1

38/1 barevný bod vpravo
za číslem

40/1 prapor na čtvrté věži
46/1 barevný bod před

a za číslem 40
47/1 bílý skvrnka u pravé 

větve

40h
oranžová

70/1

40h
oranžová

74/1

40h
oranžová

49/1

40h
oranžová

53/1

49/1 bílá skvrna pod křovím
53/1 přeškrtnuté K

(ČESKO)
70/1 vlevo špičatá číslice

74/1 bílá skvrna pod levými 
věžemi

40h
oranžová

89/1

40h
oranžová

90/1

40h
oranžová

76/1

40h
oranžová

85/1

76/1 Q místo O
(ČESKO)

85/1 bílá čárka nad a pod O 
(ČESKO)

89/1 číslice 0 dole zasahuje 
do štítku

90/1 přerušený štítek
nad číslicí 0

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (62. část)

40h oranžová - Tisková deska 1

40h
oranžová

98/1

40h
oranžová

91/1

40h
oranžová

97/1

91/1 pravá vidlice rozštěpena
97/1 zářez zprava v pravé 

věži
98/1 číslice 0 dole spojena

se štítkem

40h
oranžová

12/2

40h
oranžová

13/2

40h
oranžová

3/2

40h
oranžová

10/2

3/2 barevná skvrnka
pod číslem 40

10/2 bílá čárka pod křovím 12/2 barevný bod v číslici 4
13/2 barevný bod uvnitř 

číslice 4

40h
oranžová

23/2

40h
oranžová

25/2

40h
oranžová

14/2

40h
oranžová

20/2

14/2 barevný bod ve štítku 
vlevo dole

20/2 dvě tečky mezi keřem
a křovím

23/2 barevný bod
pod pravým srdcem

25/2 kroužek před číslem 40

40h oranžová - Tisková deska 2

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (63. část)

40h oranžová - Tisková deska 2

40h
oranžová

40/2

40h
oranžová

41/2

40h
oranžová

33/2

40h
oranžová

37/2

33/2 barevný bod vlevo 
nahoře před 4

37/2 svislá bílá čára před A 
(POŠTA)

40/2 prapor na čtvrté věži
41/2 skvrna nahoře mezi TA 

(POŠTA)

40h
oranžová

50/2

40h
oranžová

53/2

40h
oranžová

43/2

40h
oranžová

47/2

43/2 bílá čára vlevo
nad keřem

47/2 bílá skvrnka u pravé 
větve

50/2 přerušený štítek
nad číslicí 0

53/2 škrtnuté K v ČESKO, bod 
v křoví

40h
oranžová

60/2

40h
oranžová

62/2

40h
oranžová

56/2

40h
oranžová

59/2

56/2 keř zasahující do rámu
59/2 bílý bod u A

(POŠTA)
60/2 barevný bod ve štítku 

vpravo
62/2 bílá skvrna uvnitř levé 

větve

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (64. část)

40h oranžová - Tisková deska 2

40h
oranžová

79/2

40h
oranžová

82/2

40h
oranžová

65/2

40h
oranžová

70/2

65/2 barevný bod v pravém 
srdíčku

70/2 poškozený levý rám 
dole

79/2 čárka na E
(SLOVENSKÁ)

82/2 pravá větev křoví 
prodloužena

40h
oranžová

89/2

40h
oranžová

91/2

40h
oranžová

85/2

40h
oranžová

87/2

85/2 přerušený rám nad O 
(POŠTA)

87/2 barevný bod v pravé 
holubici

89/2 přerušené křídlo levé 
holubice

91/2 škrt ve vidlici,
bod nahoře za 40

40h
oranžová

97/2

97/2 levý dolní roh do kužele

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (65. část)

50h fialová - Tisková deska 1

50h
fialová

5/1

50h
fialová
15/1

50h
fialová

2/1

50h
fialová

3/1

2/1 nahoře přerušené slunce 3/1 přerušená čtvrtá věž
5/1 přerušený rám vlevo

u kroužku
15/1 přerušený rám vlevo

u dolní spirály

50h
fialová
34/1

50h
fialová
45/1

50h
fialová
17/1

50h
fialová
20/1

17/1 bílá čárka přes pravou 
horní spirálu

20/1 poškozená střecha
34/1 přerušený rám vlevo

u dolní spirály
45/1 přerušené O

(POŠTA)

50h
fialová
75/1

50h
fialová
82/1

50h
fialová
46/1

50h
fialová
73/1

46/1 bílý bod nad keřem
73/1 bílá čárka za A nahoře 

(POŠTA)
75/1 poškozený levý horní 

roh
82/1 poškozený štítek pod L 

(SLOV)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (66. část)

50h fialová - Tisková deska 1

50h
fialová
85/1

85/1 bílý bod pod L 
(SLOVENSKÁ)

50h
fialová
10/2

50h
fialová
19/2

50h
fialová

8/2

8/2 T (POŠTA) s výběžkem 
vlevo

10/2 vlevo nahoře u spirál 
dva bílé body

19/2 poškozený štítek pod L 
(SLOV)

50h
fialová
45/2

50h
fialová
48/2

50h
fialová
20/2

50h
fialová
41/2

20/2 vpravo nahoře u spirál 
bílý bod

41/2 chybějící CHA
(MUCHA)

45/2 přerušené O (POŠ), 
poškozená 0

48/2 bílý bod ve výběžku Š 
(POŠTA)

50h fialová - Tisková deska 2

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (67. část)

50h fialová - Tisková deska 2

50h
fialová
67/2

50h
fialová
69/2

50h
fialová
50/2

50h
fialová
63/2

50/2 spojené PO (POŠTA) 
nahoře

63/2 barevná čárka
před číslem 50

67/2 třikrát přerušený štítek
69/2 čtyřikrát přerušený 

štítek

50h
fialová
87/2

50h
fialová
82/2

50h
fialová
83/2

82/2 poškozený štítek pod O 
(SLOV)

83/2 nahoře silně poškozený 
štítek

87/2 barevné tečky
před číslem 50

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (68. část)

50h modrá - Tisková deska 1

50h
modrá
11/1

50h
modrá
13/1

50h
modrá

4/1

50h
modrá

8/1

4/1 spojené SK
(ČESKO)

8/1 přerušená linka nad V 
(SLOVEN)

11/1 bílá skvrnka ve V 
(SLOVENSKÁ)

13/1 přerušený rám mezi OŠ 
(POŠTA)

50h
modrá
22/1

50h
modrá
23/1

50h
modrá
16/1

50h
modrá
17/1

16/1 barevný bod na rámu 
pod nulou

17/1 vyštípnutý štítek vlevo 
dole

22/1 seříznuté MUCHA 23/1 seříznuté MUCHA

50h
modrá
76/1

50h
modrá
99/1

50h
modrá
37/1

50h
modrá
41/1

37/1 seříznuté MUCHA
do oblouku

41/1 bílá čára za Á 
(SLOVENSKÁ)

76/1 bílé body nad LO a pod 
SKO

99/1 barevný bod v O 
(POŠTA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (69. část)

50h modrá - Tisková deska 2

50h
modrá
22/2

50h
modrá
23/2

50h
modrá
11/2

50h
modrá
15/2

11/2 bílá skvrnka ve V 
(SLOVENSKÁ)

15/2 barevný bod nad levým 
rohem

22/2 seříznuté MUCHA 23/2 silně seříznuté MUCHA

50h
modrá
61/2

50h
modrá
92/2

50h
modrá
37/2

50h
modrá
42/2

37/2 seříznuté MCUHA
42/2 barevný bod mezi 

číslicemi 5 a 0
6½ bílý bod vlevo na Č 

(ČESKO)
92/2 barevná čára
pod levými srdíčky

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (70. část)

60h žlutooranžová - Tisková deska 1

60h
žlutooranžová

15/1

60h
žlutooranžová

21/1

60h
žlutooranžová

2/1

60h
žlutooranžová

11/1

2/1 podtržené MUC 
(MUCHA)

11/1 bílá skvrna na levé horní 
spirále

15/1 bílý bod u T
(POŠTA)

21/1 dvakrát přerušená levá 
větev

60h
žlutooranžová

37/1

60h
žlutooranžová

38/1

60h
žlutooranžová

22/1

60h
žlutooranžová

31/1

22/1 přerušený rám
pod levými srdíčky

31/1 přerušený rám vlevo
u spirál

37/1 přerušený rám vpravo 
nad spirálou

38/1 bílá skvrna v listech 
vlevo

60h
žlutooranžová

49/1

60h
žlutooranžová

72/1

60h
žlutooranžová

41/1

60h
žlutooranžová

43/1

41/1 písmeno A (POŠTA)
s patkou

43/1 bílé body nad P
(POŠTA)

49/1 bílý bod na O
(POŠTA)

72/1 uvnitř vyštípnutá
číslice 0

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (71. část)

60h žlutooranžová - Tisková deska 1

60h
žlutooranžová

90/1

60h
žlutooranžová

100/1

60h
žlutooranžová

77/1

60h
žlutooranžová

81/1

77/1 poškozený štítek
pod číslem 60

81/1 podtržené MUC 
(MUCHA)

90/1 podtržené MUCHA
100/1 podtržené MU a A 

(MUCHA)

60h
žlutooranžová

11/2

60h
žlutooranžová

21/2

60h
žlutooranžová

1/2

60h
žlutooranžová

2/2

1/2 přerušené čtvrtá věž
2/2 podtržené MUC,

bod za číslicí 0
11/2 prodloužené K (ČESKO) 

nahoře
21/2 dvakrát přerušená levá 

větev

60h
žlutooranžová

31/2

60h
žlutooranžová

34/2

60h
žlutooranžová

22/2

60h
žlutooranžová

30/2

22/2 přerušený rám 
pod levými srdíčky

30/2 oblouček před MUCHA
31/2 přerušený rám vlevo

u spirál
34/2 chybějící M (MUCHA)

60h žlutooranžová - Tisková deska 2

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (72. část)

60h žlutooranžová - Tisková deska 2

60h
žlutooranžová

43/2

60h
žlutooranžová

52/2

60h
žlutooranžová

40/2

60h
žlutooranžová

41/2

40/2 prodloužený rám
před MUCHA

41/2 písmeno A (POŠTA)
s patkou

43/2 bílé body nad P
(POŠTA)

52/2 vlevo vyštípnutá číslice 
6

60h
žlutooranžová

81/2

60h
žlutooranžová

99/2

60h
žlutooranžová

60/2

60h
žlutooranžová

76/2

60/2 tři vrypy nad T
(POŠTA)

76/2 barevná čárka
před MUCHA

81/2 podtržené M
(MUCHA)

99/2 kroužek u pravé větve

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (73. část)

75h šedozelená - Tisková deska 1

75h
šedozelená

50/1

75h
šedozelená

59/1

75h
šedozelená

5/1

75h
šedozelená

49/1

5/1 přerušený rám nad T 
(POŠTA)

49/1 štítek vpravo nahoře 
přerušený

50/1 pravý rám dvakrát 
ořerušený

59/1 spirála před P (POŠTA) 
uzavřena

75h
šedozelená

96/1

75h
šedozelená

85/1

75h
šedozelená

86/1

85/1 číslice 7 bez zobáčku
86/1 přerušená či zeslabená 

číslice 7
96/1 klínovitá skvrna

nad čtvrtou věží

75h
šedozelená

34/2

60h
žlutooranžová

36/2

75h
šedozelená

11/2

75h
šedozelená

28/2

11/2 poškozený rám
pod pravou holubicí

28/2 poškozený rám u levé 
holubice

34/2 barevný bod v číslici 5
36/2 bílá čárka u pravých 

spirál

75h šedozelená - Tisková deska 2

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (74. část)

75h šedozelená - Tisková deska 2

75h
šedozelená

49/2

75h
šedozelená

62/2

75h
šedozelená

38/2

75h
šedozelená

44/2

38/2 bílý bod na O
(POŠTA)

44/2 barevná tečka za číslicí 
5

49/2 příčka číslice 7 
posunuta vlevo

62/2 barevný bod před číslicí 
7

75h
šedozelená

74/2

75h
šedozelená

87/2

75h
šedozelená

67/2

75h
šedozelená

70/2

67/2 barevný bod mezi 
číslicemi 7 a 5

70/2 přerušený štítek
za číslicí 5

74/2 bílý bod v O
(ČESKO)

87/2 podtržené MU 
(MUCHA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (75. část)

80h olivová - Tisková deska 1

80h
olivová

38/1

80h
olivová

57/1

80h
olivová

23/1

80h
olivová

34/1

23/1 horní rám vpravo 
seříznutý

34/1 horní rám vpravo 
seříznutý

38/1 bílá oválná skvrna
za křovím

57/1 bílá skvrna u nohou levé 
holubice

80h
olivová

79/1

80h
olivová

88/1

80h
olivová

59/1

80h
olivová

66/1

59/1 bílý bod dole na Š 
(POŠTA)

66/1 přerušený rám vpravo 
nahoře

79/1 bílá čárka vlevo na T 
(POŠTA)

88/1 poškozený rám nad M 
(MUCHA)

60h
žlutooranžová

99/1

80h
olivová
100/1

80h
olivová

90/1

80h
olivová

93/1

90/1 bílý bod nad kroužkem 
vlevo

93/1 bílá skvrna za pravou 
holubicí

99/1 bílá skvrna ve spirále 
vlevo nahoře

100/1 „lebka“ ve křoví
nad SK

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (76. část)

80h olivová - Tisková deska 2

80h
olivová

34/2

80h
olivová

46/2

80h
olivová

9/2

80h
olivová

19/2

9/2 vpravo nahoře u spirály 
třetí kroužek

19/2 pomlčka s bílým bodem
34/2 horní rám vpravo 

seříznutý
46/2 oblouček P (POŠTA) 

zesílený

80h
olivová

80/2

80h
olivová

82/2

80h
olivová

65/2

80h
olivová

69/2

65/2 bílá skvrnka na E 
(ČESKO)

69/2 barevný bod v S 
(SLOVENSKÁ)

80/2 barevný bod ve štítku 
vlevo

82/2 levý kroužek zasahuje 
do rámu

80h
olivová

99/2

80h
olivová
100/2

99/2 vlevo dole poškozená 
číslice 0

100/2 deformované Š 
(POŠTA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (77. část)

100h hnědá - Tisková deska 1

100h
hnědá

6/1

100h
hnědá
25/1

100h
hnědá

1/1

100h
hnědá

4/1

1/1 barevná skvrna
nad číslicí 1

4/1 kratší barevná čárka
v levé holubici

6/1 barevná čárka mezi LO 
(SLOVEN)

25/1 svislá barevná čárka v T 
(POŠTA)

100h
hnědá
39/1

100h
hnědá
44/1

100h
hnědá
36/1

100h
hnědá
38/1

36/1 barevná čárka v první 
nule

38/1 vlevo zvednutá patka 
číslice 1

39/1 barevná čárka ve druhé 
nule

44/1 barevný bod na druhé 
nule

100h
hnědá
59/1

100h
hnědá
63/1

100h
hnědá
47/1

100h
hnědá
57/1

47/1 barevné skvrny
za číslem 100

57/1 barevný bod v O 
(POŠTA)

59/1 barevný bod
pod nulami

63/1 barevný bod mezi ES 
(ČESKO)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (78. část)

100h hnědá - Tisková deska 1

100h
hnědá
73/1

100h
hnědá
81/1

100h
hnědá
66/1

100h
hnědá
70/1

66/1 barevný bod na druhé 
nule

70/1 bílý bod nad pravými 
srdíčky

73/1 barevný bod mazi TA 
(POŠTA)

81/1 poškozený rám nad A 
(POŠTA)

100h
hnědá
86/1

100h
hnědá
92/1

86/1 přerušený rám pod Š 
(POŠTA)

92/1 přerušený rám nad O 
(POŠTA)

100h
hnědá

4/2

100h
hnědá

5/2

100h
hnědá

2/2

100h
hnědá

3/2

2/2 bílý bod pod levými 
spirálami

3/2 vyštípnutý rám před P 
(POŠTA)

4/2 delší barevná čárka
v levé holubici

5/2 barevný bod za Š 
(POŠTA)

100h hnědá - Tisková deska 2

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (79. část)

100h hnědá - Tisková deska 2

100h
hnědá
19/2

100h
hnědá
22/2

100h
hnědá

6/2

100h
hnědá

9/2

6/2 číslice 1 nahoře 
poškozena

9/2 deformované P
(POŠTA)

19/2 barevná skvrna u levých 
věží

22/2 bílý bod nad pravou 
vidlicí

100h
hnědá
41/2

100h
hnědá
44/2

100h
hnědá
30/2

100h
hnědá
39/2

30/2 bílý bod pod vlnovkou 
nad nulou

39/2 barevný bod ve druhé 
nule

41/2 bílá skvrna ve střeše 
pod sluncem

44/2 barevný bod na druhé 
nule

100h
hnědá
49/2

100h
hnědá
50/2

100h
hnědá
45/2

100h
hnědá
48/2

45/2 číslice 1 bez zobáčku 
(římská)

48/2 deformované Č
(ČESKO)

49/2 bílý bod pod pravou 
vidlicí

50/2 vyštípnutý rám nad E 
(ČESKO)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (80. část)

100h hnědá - Tisková deska 2

100h
hnědá
60/2

100h
hnědá
66/2

100h
hnědá
51/2

100h
hnědá
58/2

51/2 barevný bod před číslicí 
1

58/2 barevný bod před číslicí 
1

60/2 přerušený rám nad P 
(POŠTA)

66/2 barevný bod na druhé 
nule

100h
hnědá
80/2

100h
hnědá
81/2

100h
hnědá
68/2

100h
hnědá
70/2

68/2 zvětšený list pod L 
(SLOVEN)

70/2 bílá skvrna nad keřem 80/2 bílá skvrnka za křovím
81/2 poškozený rám nad A 

(POŠTA)

100h
hnědá
92/2

100h
hnědá
99/2

100h
hnědá
83/2

100h
hnědá
86/2

83/2 bílý bod za křovím
86/2 přerušený rám pod Š 

(POŠTA)
92/2 přerušený rám nad O 

(POŠTA)
99/2 číslice 1 a 0 nahoře 

poškozeny

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (81. část)

100h hnědá - Tisková deska 2

100h
hnědá
100/2

100/2 špička číslice 1 
zkosena

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (82. část)

120h šedá - Tisková deska 1

120h
šedá
21/1

120h
šedá
24/1

120h
šedá
4/1

120h
šedá
9/1

4/1 přerušený rám vlevo od P 
(POŠTA)

9/1 poškozený rám nad P 
(POŠTA)

21/1 poškozený rám vlevo 
uprostřed

24/1 bílý bod na S a O 
(SLOVENSKÁ)

120h
šedá
33/1

120h
šedá
34/1

120h
šedá
27/1

100h
hnědá
32/1

27/1 bílá čárka přes pravou 
holubici

32/1 bílý bod u P
(POŠTA)

33/1 zářez dole do číslice 1
34/1 podtržené M

(MUCHA)

120h
šedá
59/1

120h
šedá
61/1

120h
šedá
35/1

120h
šedá
42/1

35/1 bílá čárka před V 
(SLOVENSKÁ)

42/1 barevná čárka před M 
(MUCHA)

59/1 barevná čárka vpravo 
od štítku

61/1 vyštípnutý levý rám 
nahoře

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (83. část)

120h šedá - Tisková deska 1

120h
šedá
72/1

120h
šedá
73/1

120h
šedá
62/1

120h
šedá
70/1

62/1 bílá skvrnka místo 
pomlčky

70/1 dvakrát vyštípnutý levý 
rám dole

72/1 bílá body v O
(POŠTA)

73/1 spojené EN 
(SLOVENSKÁ)

120h
šedá
93/1

120h
šedá
94/1

120h
šedá
80/1

100h
hnědá
92/1

80/1 dvakrát vyštípnutý levý 
rám dole

92/1 bílá skvrna pod S 
(SLOVEN)

93/1 vlevo nahoře bílý bod
u spirál

94/1 poškozený pravý rám
u spirál

120h
šedá
97/1

97/1 bílý bod v P
(POŠTA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (84. část)

120h šedá - Tisková deska 2

120h
šedá
10/2

120h
šedá
13/2

120h
šedá
1/2

120h
šedá
9/2

1/2 poškozený levý rám
u spirál

9/2 seříznuté MUCHA
10/2 barevná čárka

za MUCHA
13/2 číslice 0 dole vpravo 

vyštípnuta

100h
hnědá
27/2

120h
šedá
33/2

120h
šedá
22/2

120h
šedá
24/2

22/2 vlavo nahoře bílý bod
u spirál

24/2 bílý bod na S 
(SLOVENSKÁ)

27/2 bílá čárka přes pravou 
holubici

33/2 zářez dole do číslice 1

120h
šedá
81/2

120h
šedá
82/2

120h
šedá
53/2

120h
šedá
69/2

53/2 bílý bod dole u T 
(POŠTA)

69/2 bílá svislá čárka v T 
(POŠTA)

81/2 poškozené Š (POŠTA) 
nahoře

82/2 bílý bod v L 
(SLOVENSKÁ)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (85. část)

120h šedá - Tisková deska 2

120h
šedá
93/2

93/2 přerušený štítek
pod číslicí 0

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (86. část)

200h ultramarínová - Tisková deska 1

200h
ultramarínová

14/1

200h
ultramarínová

15/1

200h
ultramarínová

10/1

200h
ultramarínová

13/1

10/1 barevný bod
nad druhou nulou

13/1 barevná čára přes celé 
křoví

14/1 barevná čára přes křoví
15/1 přeškrtnuté NS 

(SLOVENSKÁ)

200h
ultramarínová

29/1

200h
ultramarínová

30/1

200h
ultramarínová

21/1

200h
ultramarínová

28/1

21/1 barevná čárka v pravém 
listu

28/1 barevný bod mezi OŠ 
(POŠTA)

29/1 barevná skvrnka
za křovím

30/1 přerušená pravá větev

200h
ultramarínová

38/1

200h
ultramarínová

41/1

200h
ultramarínová

31/1

200h
ultramarínová

35/1

31/1 bílý bod pod křovím
35/1 barevná čárka mezi TA 

(POŠTA)
38/1 spojené nuly v čísle 200

41/1 barevná čárka v první 
nule

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (87. část)

200h ultramarínová - Tisková deska 1

200h
ultramarínová

69/1

200h
ultramarínová

81/1

200h
ultramarínová

53/1

200h
ultramarínová

68/1

53/1 bod v první nule
a ve štítku

68/1 bod ve vějíři pravé 
holubice

69/1 velká barevná skvrna 
nad štítkem

81/1 barevná čárka a bod
v listech vlevo

200h
ultramarínová

82/1

200h
ultramarínová

99/1

82/1 bílý bod dole v číslici 2
99/1 barevný bod

před číslicí 2

200h
ultramarínová

13/2

200h
ultramarínová

14/2

200h
ultramarínová

5/2

200h
ultramarínová

10/2

5/2 barevný bod mezi PO 
(POŠTA)

10/2 barevné body
nad číslicemi 2 a 0

13/2 barevná čára přes celé 
křoví

14/2 čára ve křoví,
dole vyštípnutý rám

200h ultramarínová - Tisková deska 2

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (88. část)

200h ultramarínová - Tisková deska 2

200h
ultramarínová

25/2

200h
ultramarínová

28/2

200h
ultramarínová

15/2

200h
ultramarínová

24/2

15/2 bod pod první 0, 
přeškrtnuté NS

24/2 poškozený rám nad ČE 
(ČESKO)

25/2 barevná čárka v listu
u A (POŠTA)

28/2 barevný bod mezi OŠ 
(POŠTA)

200h
ultramarínová

40/2

200h
ultramarínová

41/2

200h
ultramarínová

35/2

200h
ultramarínová

38/2

35/2 barevná čárka mezi TA 
(POŠTA)

38/2 spojené nuly,
bod v pravém listu

40/2 poškozený rám
nad levou vidlicí

41/2 barevná čárka v první 
nule

200h
ultramarínová

54/2

200h
ultramarínová

59/2

200h
ultramarínová

44/2

200h
ultramarínová

53/2

44/2 barevný bod v druhé 
nule

53/2 barevný bod v první 
nule

54/2 porušený rám nad Č a O 
(ČESKO)

59/2 číslice 2 a první 0 
poškozeny

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (89. část)

200h ultramarínová - Tisková deska 2

200h
ultramarínová

62/2

200h
ultramarínová

63/2

200h
ultramarínová

60/2

200h
ultramarínová

61/2

60/2 deformované ČE 
(ČESKO)

61/2 bílá skvrnka nad SL 
(SLOVENSKÁ) 

62/2 šikmá bílá čára vlevo 
nad holubicí

63/2 barevný bod v levé 
holubici

200h
ultramarínová

81/2

200h
ultramarínová

86/2

200h
ultramarínová

69/2

200h
ultramarínová

75/2

69/2 barevný bod v pravém 
srdíčku

75/2 vyštípnutý štítek
za číslem 200

81/2 barevná čárka v listech 
vlevo

86/2 druhá nula vlevo 
vyštípnutá

200h
ultramarínová

88/2

200h
ultramarínová

94/2

88/2 bílý bod na pravé větvi 
křoví

94/2 přerušený rám pod PO 
(POŠTA)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (90. část)

300h zelenošedá - Tisková deska 1

300h
zelenošedá

42/1

300h
zelenošedá

71/1

300h
zelenošedá

13/1

300h
zelenošedá

25/1

13/1 barevný bod
za číslem 300

25/1 přerušený rám vlevo 
nahoře

42/1 kroužek mezi PO 
(POŠTA)

71/1 barevný bod v L 
(SLOVENSKÁ)

300h
zelenošedá

100/1

300h
zelenošedá

74/1

300h
zelenošedá

80/1

74/1 barevná šikmá čárka 
před číslicí 3

80/1 bílý bod dole mezi TA 
(POŠTA)

100/1 bílá šikmá čárka
pod číslicí 3

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (91. část)

400h modrofialová - Tisková deska 1

400h
modrofialová

8/1

400h
modrofialová

11/1

400h
modrofialová

2/1

400h
modrofialová

4/1

2/1 poškozená druhá nula 
vpravo

4/1 kroužek v levé holubici, 
ostrý pravý horní roh

8/1 barevná skvrna
nad sluncem

11/1 barevná linka
nad sluncem

400h
modrofialová

20/1

400h
modrofialová

22/1

400h
modrofialová

16/1

400h
modrofialová

17/1

16/1 barevná čárka v levé 
holubici

17/1 bílá skvrna u levé větve
20/1 vyštípnutý rám
nad spirálami vlevo

22/1 vyštípnutý rýám nad E 
(SLOVEN)

400h
modrofialová

29/1

400h
modrofialová

31/1

400h
modrofialová

25/1

400h
modrofialová

26/1

25/1 bílá čárka nad holubicí 
na vlnovce

26/1 bílý bod pod keřem
29/1 bílý bod vlevo

nad keřem
31/1 vlevo nahoře dvakrát 

vyštípnutý rám

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (92. část)

400h modrofialová - Tisková deska 1

400h
modrofialová

56/1

400h
modrofialová

61/1

400h
modrofialová

34/1

400h
modrofialová

47/1

34/1 bílá šikmá čára vlevo
u křoví

47/1 bílý bod nad pravou 
holubící

56/1 barevný bod v levé 
holubici

61/1 bílý bod mezi keřem
a křovím

400h
modrofialová

74/1

400h
modrofialová

75/1

400h
modrofialová

63/1

400h
modrofialová

73/1

63/1 porušený rám před P 
(POŠTA)

73/1 bílý oblouček
nad pravými listy

74/1 bílý bod nad pravou 
holubicí

75/1 barevná čárka vlevo
nad sluncem

400h
modrofialová

85/1

400h
modrofialová

86/1

400h
modrofialová

83/1

400h
modrofialová

84/1

83/1 vyštípnutý rám nad Š 
(POŠTA)

84/1 kratší nožka T
(POŠTA)

85/1 počkozený rám před P 
(POŠTA)

86/1 barevná skvrna mezi 
vežemi

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (93. část)

400h modrofialová - Tisková deska 1

400h
modrofialová

93/1

400h
modrofialová

94/1

400h
modrofialová

88/1

400h
modrofialová

90/1

88/1 kroužek pod křovím
90/1 bílá snítka nad pravou 

holubící
93/1 barevná čára vprava 

pod rohem
94/1 barevný bod
nad druhou nulou

400h
modrofialová

96/1

400h
modrofialová

98/1

96/1 bilý bod u pravé větve
98/1 bílý bod mezi levými 

spirálami

400h
modrofialová

9/2

400h
modrofialová

11/2

400h
modrofialová

1/2

400h
modrofialová

4/2

1/2 bílý bod vpravo
za křovím 

4/2 barevný kroužek v levé 
holubici

9/2 porušený rám nad E 
(ČESKO)

11/2 barevný bod pod první 
nulou

400h modrofialová - Tisková deska 2

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (94. část)

400h modrofialová - Tisková deska 2

400h
modrofialová

21/2

400h
modrofialová

24/2

400h
modrofialová

15/2

400h
modrofialová

16/2

15/2 vyštípnutý rám pod PO 
(POŠTA)

16/2 barevná čárka v levé 
holubici

21/2 bílý bod v E 
(SLOVENSKÁ)

24/2 bílý bod nad pravou 
větví křoví

400h
modrofialová

28/2

400h
modrofialová

39/2

400h
modrofialová

25/2

400h
modrofialová

26/2

25/2 bílá čárka nad holubicí 
na vlnovce

26/2 bílý bod pod keřem
28/2 porušený štítek vlevo

u srdíčka
39/2 bílá přerušená čára 

středem

400h
modrofialová

61/2

400h
modrofialová

66/2

400h
modrofialová

48/2

400h
modrofialová

57/2

48/2 bílý bod nad pravou 
spirálou

57/2 hlavní věž vyštípnuta
61/2 bílý bod mezi keřem

a křovím
66/2 skvrna na pravé holubici

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (95. část)

400h modrofialová - Tisková deska 2

400h
modrofialová

86/2

400h
modrofialová

94/2

400h
modrofialová

74/2

400h
modrofialová

81/2

74/2 bílý bod nad pravou 
holubicí

81/2 bílá čára od lévé větve 
ke keři

86/2 barevná čárka u 
poslední větve

94/2 barevný bod
nad druhou nulou

400h
modrofialová

96/2

96/2 prasklý rám nad Č 
(ČESKO)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (96. část)

500h hnědá - Tisková deska 1

500h
hnědá
10/1

500h
hnědá
12/1

500h
hnědá

1/1

500h
hnědá

7/1

1/1 vryp v rámu mezi 
spirálami

7/1 bílý bod nad levou horní 
spirálou

10/1 pravý horní rám 
vyštípnutý

12/1 ve spirále za A (POŠTA) 
bílý bod

500h
hnědá
41/1

500h
hnědá
67/1

500h
hnědá
21/1

500h
hnědá
34/1

21/1 vyštípnutý rám vlevo
u dolní spirály

34/1 bílý bod nad S,
spirála I. typ

41/1 bílá body dole v číslicích
67/1 bílá skvrna pod Š 

(POŠTA)

500h
hnědá
75/1

500h
hnědá
81/1

500h
hnědá
70/1

500h
hnědá
74/1

70/1 kroužek nad číslicí 5,
L přerušené

74/1 číslice 5 spojena
se štítkem

75/1 barevná čárka
před MUCHA

81/1 deformované A
MUCHA

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (97. část)

500h hnědá - Tisková deska 2

500h
hnědá
12/2

500h
hnědá
33/2

500h
hnědá

5/2

500h
hnědá

7/2

5/2 barevná skvrna na A 
(POŠTA)

7/2 vyštípnutý štítek
pod druhou nulou

12/2 ve spirále za A (SKÁ) bílá 
skvrnka

33/2 barevný bod
před MUCHA

500h
hnědá
49/2

500h
hnědá
65/2

500h
hnědá
34/2

500h
hnědá
39/2

34/2 bílý bod před MUCHA
39/2 bílá skvrnka v pravé 

spirále
49/2 přerušené K 

(SLOVENSKÁ)
65/2 tři barevné tečky

pod MUCHA

500h
hnědá
97/2

97/2 bílá šikmá čára za Á 
(SLOVENSKÁ)

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (98. část)

1000h fialová - Tisková deska 1

1000h
fialová
40/1

1000h
fialová
41/1

1000h
fialová

2/1

1000h
fialová
36/1

2/1 přerušený štítek pod L 
(SLOVEN)

36/1 poškozená číslice 1
40/1 barevná skvrna

nad věžemi
41/1 prodloužené M 

(MUCHA)

1000h
fialová
59/1

1000h
fialová
68/1

1000h
fialová
50/1

1000h
fialová
58/1

50/1 dole vyštípnuté Š 
(POŠTA)

58/1 barevný bod v první 
nule

59/1 přerušený rám nad O 
(POŠTA)

68/1 bílá skvrnka u kroužku 
vlevo

1000h
fialová
75/1

1000h
fialová
76/1

1000h
fialová
71/1

1000h
fialová
73/1

71/1 vyštípnutá druhá nula 
nahoře

73/1 dole barevná skvrna v A 
(POŠTA)

75/1 vyštípnutý pravý dolní 
roh

76/1 bílý bod v pravém 
srdíčku

http://www.hradcany-stamps.com/



ČESKOSLOVENSKO 1918 – 1939
CZECHOSLOVAKIA

1918-20, Hradčany - Deskové vady   (99. část)

1000h fialová - Tisková deska 1

1000h
fialová
89/1

1000h
fialová
92/1

1000h
fialová
80/1

1000h
fialová
81/1

80/1 vyštípnutý rám nad P 
(POŠTA)

81/1 dva bílé body za T 
(POŠTA)

89/1 bílý bod na E
(ČESKO)

92/1 vyštípnutý rám nad A 
(POŠTA)

1000h
fialová
99/1

1000h
fialová
96/1

1000h
fialová
97/1

96/1 bílé body u pravých 
kroužků

97/1 MUCHA podtrženo
99/1 bílá čárka v levém 

srdíčku

http://www.hradcany-stamps.com/


